
1 

 
. 
 

                                       คำสั่งโรงเรียนเตรียมอุดมศึกษา ภาคเหนือ 
                                                     ที ่ 200/2566 
        เรื่อง  แต่งตั้งกรรมการและเจ้าหน้าที่ดำเนินการสอบกลางภาคเรยีนที่ 1  ปีการศึกษา 2566  

…………………………………………………………………..…………………………….. 
    โรงเรียนเตรียมอุดมศึกษา ภาคเหนือ  จ.พิษณุโลก ได้กำหนดการสอบเพ่ือวัดผลสัมฤทธิ์ทางการเรียน 
กลางภาคเรียนที ่1 ปีการศึกษา 2566  ระดับชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 4-6 สอบระหว่างวันที่ 17-19 กรกฎาคม 2566 
เพ่ือให้การดำเนินการสอบครั้งนี้ดำเนินไปด้วยความเรียบร้อย จึงอาศัยอำนาจตามความในมาตรา 39 (1)  แห่ง
พระราชบัญญัติระเบียบบริหารข้าราชการกระทรวงศึกษาธิการ พ.ศ. 2546 และมาตรา 27  แห่งพระราชบัญญัติ
ระเบียบข้าราชการครูและบุคลากร-ทางการศึกษา พ.ศ. 2547 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม   จึงแต่งตั้งให้บุคลากรปฏิบัติหน้าที่  
ดังต่อไปนี้  
1.  คณะกรรมการอำนวยการสอบ 

1.1   นายชัยลักษณ์ รักษา  ผู้อำนวยการฯ  ประธานคณะกรรมการ 
1.2   นายธวัช  บุญประสพ รองผู้อำนวยการฯ รองประธานคณะกรรมการ 
1.3   นายเจน  อาสมาน  รองผู้อำนวยการฯ รองประธานคณะกรรมการ 
1.4   นายพัฒนศักดิ์ สุมาริธรรม รองผู้อำนวยการฯ รองประธานคณะกรรมการ 
1.5   นางสาวศศิกาญจน์ บุญจิรวงษ ์ ครูชำนาญการพิเศษ กรรมการ 
1.6   นางอมรรัตน์  จีนใจตรง ครูชำนาญการพิเศษ กรรมการ 
1.7   นางวราภรณ์ สิงห์กวาง ครูชำนาญการพิเศษ       กรรมการ 
1.8   นางสาวนันทนิจ ธูปจุ้ย  ครชูำนาญการ   กรรมการ 
1.9   นางสาวภัทราพร เวทะธรรม คร ู   กรรมการ 
1.10  นางสาวสิริกาญจน์ อักเตี้ยม  คร ู   กรรมการ 
1.11  นายประดับชัย      อินมณี           ครชูำนาญการพิเศษ กรรมการและเลขานุการ 
1.12  นางสาวเบญจพร ดีแล้ว  ครชูำนาญการพิเศษ กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 

       หน้าที่และความรับผิดชอบ 
 1.   ประสานงานและอำนวยการสอบ 
 2.   กำกับ ดูแล การดำเนินการสอบให้ดำเนินไปด้วยความเรียบร้อย 

3. พิจารณา วินิจฉัยชี้ขาดปัญหาที่เกิดขึ้นเกี่ยวกับการสอบของนักเรียนให้ดำเนินไปด้วยความเรียบร้อย 
4. พิจารณาวินิจฉัยการเข้าห้องสอบและการแต่งกายถูกต้องตามระเบียบของโรงเรียน 
5. ตรวจการแต่งกาย ทรงผม ถูกต้องตามระเบียบของโรงเรียนก่อนเข้าห้องสอบ 

 
 

........./2.  คณะกรรมการอัดสำเนาข้อสอบ 



2 

 

 
2.  คณะกรรมการอัดสำเนาข้อสอบและเก็บรักษาซองบรรจุข้อสอบ 
 2.1   นายทรงรัฐธิกุล สุทธนอัครพัฒน์    ประธาน 
 2.2   นายวชิรวิทย์   บุตรศรี     กรรมการ 
 2.3   นายบุญเรือง แสงจันทร์    กรรมการ 
หน้าที่และความรับผิดชอบ 

1. อัดสำเนาข้อสอบให้ครบตามจำนวนนักเรียนที่เข้าสอบในแต่ละรายวิชาที่จัดสอบ 
2. เก็บและรักษาซองบรรจุข้อสอบ  ที่ครูประจำวิชานำมาส่งในห้องท่ีมิดชิดและปลอดภัย 
3. ร่วมกับคณะกรรมการกลางประจำระดับ จัดเตรียมข้อสอบให้พร้อมล่วงหน้า   1  วัน 
4. จ่ายและรับซองข้อสอบให้แก่เจ้าหน้าที่เดินซองข้อสอบทุกระดับชั้น  ในวันที่ทำการสอบ                    

ให้เรียบร้อย 
3.  คณะกรรมการกลางประจำระดับชั้น 

3.1  ชั้นมัธยมศึกษาปีท่ี 4 
3.1.1 นางพวงแก้ว  ทองสนิท    ประธาน 
3.1.2 นางสาวมัญชรี  วงศ์ตั้ง    กรรมการ 

3.2 ชั้นมัธยมศึกษาปีท่ี 5 
 3.2.1 นางสาวอรรจนี หล่อศรีเจริญกุล   ประธาน 
 3.2.2 นายประดับชัย           อินมณี                                 กรรมการ 
3.3 ชั้นมัธยมศึกษาปีท่ี 6 
 3.3.1 นางยุคลธร   ถ้ำกลาง    ประธาน 
 3.3.2 นางวราภรณ์  สิงห์กวาง   กรรมการ 
หน้าที่และความรับผิดชอบ 
1. ตรวจสอบ  ความเรียบร้อยของซองข้อสอบ และจัดแยกรายวิชาตามตารางสอบในระดับชั้นที่รับผิดชอบ    

ให้พร้อมก่อนการสอบ   
2. สำรวจนักเรียนที่ขาดสอบแต่ละวัน และจัดเก็บข้อสอบไว้ให้นักเรียนสอบภายหลัง 
3. ดูแล กำกับ ติดตาม  ประสานงานและร่วมแก้ไขปัญหาที่เกิดขึ้น กับกรรมการคุมสอบทุกห้องในระดับชั้น    

ที่รับผิดชอบ 
4. จ่ายซองข้อสอบให้กรรมการคุมสอบให้ตรงตามกำหนดเวลาในตารางสอบของแต่ละระดับชั้น 
5. เมื่อหมดเวลาสอบแต่ละรายวิชา  ในแต่ละวัน ให้แยกกระดาษคำตอบ และตัวข้อสอบออกเป็นรายวิชา    

แล้วส่งกระดาษคำตอบคืนครูผู้สอนเพื่อนำไปตรวจ และประเมินผลการสอบ ส่วนตัวข้อสอบรวบรวมไว้
เพ่ือมอบให้แก่เจ้าหน้าที่เดินข้อสอบนำไปเก็บไว้ที่ห้องวิชาการในวันสุดท้ายที่ทำการสอบ 

6. ควบคุมการสอบ ให้เป็นไปตามกำหนดเวลาในตารางสอบอย่างเคร่งครัด 
 

.........../ 4. คณะกรรมการควบคุมการสอบ 



3 

 

4. คณะกรรมการควบคุมการสอบ 
4.1 ระดับชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 4 
      สอบระหว่างวันที่  17-19  กรกฎาคม 2566  ณ อาคาร 3 
 

ห้อง 
สอบ 
ที ่

 
ชั้น 

จำนวน 
ผู้สอบ 

สอบท่ี
ห้อง 

 
กรรมการควบคุมห้องสอบ 

 
1 4.1 32 4.1 1. นางประภาพรรณ  ค ารังษี 2. นายทนง มงคลค า 
2 4.2 39 4.2 1. นางสาวอนุรักษ์  สุขเหมือน 2. นายชญานิน  พลอินต๊ะ 
3 4.3 35 4.3 1. นางเจนนิภา  จันทรังษี 2. นายสิทธิกาญจน์  พิทยากิต 
4 4.4 37 4.4 1. นางนฤมล แก้วแกมแข 2. นางสาวธรรมภรณ์  คันธมาลา 
5 4.5 36 4.5 1. นางนภาพร  จูไพรี 2. นางสาวบุญชู  กันเกตุ 
6 4.6 41 4.6 1. นางปรางค์ทอง  แทบศรี 2. นางภัคนุช  ปันทะธง 
7 4.7 40 4.7 1. นายขวัญทอง  สอนศิริ 2. นางสาวกัลยรัตน์ เอ่ียมต่อ 
8 4.8 39 4.8 1. นายสงบ ดุษฎีธัญกุล 2. นางอมรรัตน์  ดุษฎีธัญกุล 
9 4.9 38 4.9 1. นายปิยวัฒน์  พุ่มพฤกษ์ 2. นางสาวพรพชร อินไชยเทพ 
10 4.10 39 4.10 1. นางสาวกัญญานี  เผือกนอก 2. นางสาวรักษิณา วงค์โพธิ์ศรี 
11 4.11 27 4.11 1. นางสาวนันทนิจ    ธูปจุ้ย 2. นางสาวอัจฉรา จันทร์แจ่มแจ้ง 
12 4.12 38 4.12 1. นางสาวฐานิดา  สุริยวงศ์ชยั 2. นายนนทวัฒน์ อุดอินทร์ 
13 4.13 40 4.13 1. นายสุริยา  เส็งสาย 2. นางสาวอภิญญา โทนแจ้ง 
14 4.14 28 4.14 1. นางสาวคะนึงนิตย์  สวยงาม 2. สาวหทัยกาญจน์  มั่นคง 
15 4.15 38 4.15 1. นายธวัชชัย  มายอด            2. นางสาวสุทธิดา  เลี่ยมประเสริฐ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

.........../4.2 ระดับชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 5  



4 

 

4.2 ระดับชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 5  
      สอบระหว่างวันที่  17-19  กรกฎาคม 2566   อาคาร 4 

 
ห้อง 
สอบ 
ที ่

 
ชั้น 

จำนวน 
ผู้สอบ 

สอบท่ี
ห้อง 

 
กรรมการควบคุมห้องสอบ 

 
1 5.1 26 5.1 1. นายณัฐกุล  พิมพา 2. นางสาวจิราภา ตั้งใจ 
2 5.2 42 5.2 1. นางสาวนภาวรรณ เพ็งสี 2. นายฐาปกรณ์  บุญอ่ำ 
3 5.3 41 5.3 1. นางสาวสุรัญญา  ใจรักษ์ 2. นางสาวโสภิตา มิ่งโสดา 
4 5.4 33 5.4 1. นายศุภวิชญ์  วงศ์ศรีสุขโชติ 2. นายไชยเดช นูนคาน 
5 5.5 42 5.5 1. นางเพชรา  อาสมาน 2. นางภุมรี กรุดมหาราช 
6 5.6 41 5.6 1. นางอมรรัตน์ จีนใจตรง 2. นางนุชนาท สิงหา 
7 5.7 37 5.7 1. นางเฉลา ดีอินทร์ 2. นายชัชพงษ์  โชคพนารัตน์ 
8 5.8 35 5.8 1. นางวิลาสินี  ยอดวงศ์ 2. นางสาวนันทนา  ศรีเดช 
9 5.9 43 5.9 1. นางสาวศศิกาญจน์ บุญจิรวงษ์ 2. นายรัชพล  จันทะวงศ์ 
10 5.10 37 5.10 1. นางสุวรรณา ภู่ทอง 2. นางสาววิชุตา คำนวนวิทย์ 
11 5.11 37 5.11 1. นางวิกัญญา วรยศ 2. นายชัยวัฒน์  หอวรรณภากร 
12 5.12 38 5.12 1. นางสาวอุบลวรรณ  ลือชา 2. นางสาวปาณิสรา  ศรีปรางค์ 
13 5.13 29 5.13 1. นายอภิรักษ์ ภู่เรือง 2. นายร่มไทร  ไมตระรัตน์ 
14 5.14 31 5.14 1. นายภูวนาจ  เกลาพิมาย  2. นายคณดนตร์  วาทยกุล 

   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

......./4.3 ระดับชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 6 



5 

 

4.3 ระดับชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 6 
 สอบระหว่างวันที่  17-19  กรกฎาคม 2566   อาคาร 2 

 
ห้อง 
สอบ 

 
ชั้น 

จำนวน 
นักเรียน 

สอบท่ี
ห้อง 

 
กรรมการควบคุมห้องสอบ 

 
1 6.1 18 6.1 1. นางสาวสุกัญญา   ไกรสอน 2. นางสาวสุธาสินี  สอทา 
2 6.2 38 6.2 1. นางดารุณี  รัตนะดารัล 2. นางสาวสายชล  โอชะ 
3 6.3 39 6.3 1. นางพัชราพร  มิญชรัตน์ 2. นางสาวสุกัญญา  มงคล 
4 6.4 35 6.4 1. นายวีระชัย  จันทะเสน 2. นายจิรพันธ์ เทวาอนุเคราะห์ 
5 6.5 42 6.5 2. นางกัญจนพร  แจ่มอยู่ 2. นางสาวประภัสสร   สืบเผ่า 
6 6.6 40 6.6 1. นางสาวสุภาพร  กางทะวร 2. นางสาวพลอยชมพู เพ็ญสุภา 
7 6.7 39 6.7 1. นายอรรถพร  เอ่ียมละออ 2. นางสาวสุวิมล บานแย้ม 
8 6.8 38 6.8 1. นางสาวนิศากร จรชื่น 2. นายชัชชัย  ปานแย้ม 
9 6.9 43 6.9 1. นางสาวบุญญมุข  ภาคภูมิ 2. นางสาวสุภานัน สวนงาม 
10 6.10 45 6.10 1. นายทรงรัฐธิกุล  สุทธนอัครพัฒน์ 2. นางอุมาพร เพ็ญสุภา สุมาร์ลัน 
11 6.11 37 6.11 1. นายภาคภูมิ   ชูชุ่ม 2. นางสาวสุฑามาศ   เดชห้วยไผ่ 
12 6.12 41 6.12 1. นางศุภกานต์   ช่วงบุญศรี 2. นางสาวเสาวรส  หมอกเมฆ 

 
หน้าที่และความรับผิดชอบ 

1. กำกับดูแลการสอบให้เป็นไปตามระเบียบกระทรวงศึกษาธิการ ว่าด้วยการปฏิบัติหน้าที่กำกับการสอบ 
2. กำกับติดตามแก้ปัญหาการคุมสอบร่วมกับคณะกรรมการกลางประจำระดับ 
3. แจ้งหัวหน้าคณะกรรมการกลางประจำระดับ ในกรณีท่ีไม่สามารถทำการควบคุมการสอบได้ 

หรือพบว่าในห้องสอบไม่มีกรรมการควบคุมการสอบ และร่วมแก้ปัญหาการควบคุมการสอบแทน 
4. อนุญาตให้นักเรียนออกจากห้องสอบได้   เมื่อการสอบผ่านไปแล้วไม่น้อยกว่า  30  นาที  

หรือเกินครึ่งหนึ่งของเวลาสอบในรายวิชานั้น 
5. เมื่อพบว่ามีการทุจริตในการสอบของนักเรียน  ให้ทำบันทึกพร้อมหลักฐานเสนอผ่านหัวหน้า 

คณะกรรมการกลางประจำระดับเพื่อดำเนินการต่อไป 
6. กำกับ  ดูแล  นักเรียนให้ทำความสะอาดห้องสอบให้สะอาดเรียบร้อยก่อนเริ่มทำการสอบแต่ละวัน 
7. ไม่อนุญาตให้นักเรียนนำอุปกรณ์  หรือเครื่องมือสื่อสารทุกชนิด เข้าในห้องสอบ 

 
 
 

......../5. คณะกรรมการควบคุมการสอบแทน 



6 

 

5.   คณะกรรมการควบคุมการสอบแทน 
5.1 นายนนทวัฒน์ อุดอินทร์ 
5.2 นางสาวธรรมภรณ์ คันธมาลา 
5.3 นางสาวรักษิณา วงค์โพธิ์ศรี 
5.4 นายฐาปกรณ์ บุญอ่ำ 
5.5 นางสาวจิราภา ตั้งใจ 
5.6 นางสาวโสภิตา มิ่งโสดา 
5.7 นายรัชพล           จันทะวงศ ์

5.8 นางสาวกัลยรัตน์ เอ่ียมต่อ 
5.9 นางสาวสุทธิดา เลี่ยมประเสริฐ 
5.10 นางสาวประภัสสร   สืบเผ่า 
5.11 นางสาวสุนิสา จันทร์จับ 
5.12 นางสาวจิรัชยา สุมาลี 
5.13 นายศิลาชัย           จันทะคุณ 

          หน้าที่และความรับผิดชอบ 
1. ปฏิบัติหน้าที่คุมสอบแทน ในกรณีท่ีกรรมการคุมสอบ ลาป่วย , ลากิจ หรือไปราชการ 

ในระหว่างที่มีการสอบ หรือตามท่ีโรงเรียนมอบหมาย 
2. แจกข้อสอบตามเวลาในตารางสอบ และตรวจนับกระดาษคำตอบให้ครบตามใบรายชื่อผู้เข้าสอบ 
3. ปฏิบัติหน้าที่ควบคุมการสอบโดยเคร่งครัด เช่นเดียวกับกรรมการคุมสอบทุกประการ 
4. ให้มารอพร้อมปฏิบัติหน้าที่คุมสอบแทน  ณ ห้องระดับตั้งแต่เวลา 8.30 น. เป็นต้นไป 

6.  เจ้าหน้าที่ตรวจกระดาษคำตอบ 
6.1   นางสาวภัทราพร เวทะธรรม   ประธาน 
6.2   นางสาวเบญจพร ดีแล้ว    กรรมการ 
6.3   นางสาวสิริกาญจน์ อักเตี้ยม    กรรมการและเลขานุการ       

    หน้าที่และความรับผิดชอบ 
 ตรวจกระดาษคำตอบ  วิเคราะห์ข้อสอบ กลางภาคเรียนที่ 1/2566  ที่ห้องฝ่ายบริหารวิชาการ ตามวัน  
          และเวลาของการสอบในแต่ละวัน ทุกรายวิชาที่ใช้เครื่องตรวจกระดาษคำตอบให้เสร็จทุกระดับชั้น และ 
          รายงานปัญหาอุปสรรคในการตรวจกระดาษคำตอบ 
7.   เจ้าหน้าที่จ่ายซองข้อสอบ  เก็บซองข้อสอบและกระดาษคำตอบ 

อาคาร 2    ( ระดับชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 6 สอบระหว่างวันที่  17, 18, 19  กรกฎาคม  2566) 
 7.1 นายพรชัย  โม้แหยม         ประธาน 
  7.2 นายบุญเรือง  แสงจันทร์   กรรมการ 

อาคาร 3    ( ระดับชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 4 สอบระหว่างวันที่  17, 18, 19  กรกฎาคม  2566) 
 7.3 นางสาวเจวรินทร์ โม้แหยม                      ประธาน 
 7.4 นางสายใจ  อินคต    กรรมการ 

อาคาร 4    ( ระดับชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 5 สอบระหว่างวันที่ 17, 18, 19  กรกฎาคม  2566) 
7.5 นางสนม  โยติกา    ประธาน 

 7.6 นางเกษร  ห่มอ่อน    กรรมการ 
          

......../หน้าที่และความรับผิดชอบ 



7 

 

 หน้าที่และความรับผิดชอบ 
1. รับซองข้อสอบจากกรรมการเก็บรักษาซองบรรจุข้อสอบที่ห้องวิชาการ  ไปส่งที่หัวหน้า                        

คณะกรรมการกลางประจำระดับ  ภาคเช้า ก่อนเวลา 08.00  น. ภาคบ่ายก่อนเวลาสอบ  30  นาที 
2. จ่ายซองข้อสอบก่อนเริ่มทำการสอบ 10 นาที และเมื่อหมดเวลาสอบให้เก็บกระดาษคำตอบ 

และซองบรรจุข้อสอบของทุกห้องมาส่งที่กรรมการกลางประจำห้องระดับที่รับผิดชอบในแต่ละอาคาร 
8. คณะกรรมการจัดเตรียมห้องสอบ 
 8.1 นายทนง  มงคลคำ    ประธาน 

8.2 นายชัชชัย  ปานแย้ม   กรรมการ 
8.3 ลูกจ้างประจำทุกคน     กรรมการ 

          หน้าที่และความรับผิดชอบ 
 1.   ติดป้ายประจำห้องสอบแต่ละห้อง   ที่กำหนดไว้ตามแผนผังห้องสอบ 

2. จัดเตรียมโต๊ะ  เก้าอ้ี  ให้พร้อมใช้สำหรับการสอบอย่างเพียงพอ 
9. เจ้าหน้าที่พยาบาล 
 9.1 นางสาวอนุรักษ์ สุขเหมือน   ประธาน 
 9.2 นางสาวเกวลี  ขุนศิริยะ    กรรมการ 
          หน้าที่และความรับผิดชอบ   
 ปฏิบัติหน้าที่ประจำห้องพยาบาล ดูแลนักเรียนกรณีเจ็บป่วยระหว่างวันทำการสอบกลางภาคเรียนที่ 1 
ปีการศึกษา 2566 

 ให้คณะกรรมการและเจ้าหน้าที่ ที่ได้รับการแต่งตั้งปฏิบัติหน้าที่ให้เป็นไปด้วยความเรียบร้อยและปฏิบัติตาม
ระเบียบว่าด้วยการคุมสอบอย่างเคร่งครัด 

สั่ง  ณ  วันที่  10  กรกฎาคม พ.ศ. 2566 

(นายชัยลักษณ์  รักษา) 
ผู้อำนวยการโรงเรียนเตรียมอุดมศึกษา ภาคเหนือ 

 
 
 
 


